
Tel.: 257 000 138 

E-mail: petr.kasparek@praha5.cz   

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI  
náměstí 14. října 4, 150 22 Praha 5 

IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

Odbor Stavební úřad 

*MC05X02BMJUM* 

MC05X02BMJUM 

 

 

 
 

 

 

SDĚLENÍ 

 

Úřad městské části Praha 5, Odbor Stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. 

c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "stavební zákon"), a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. 

Prahy, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "stavební úřad"), obdržel žádost ve věci poskytnutí informace 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, dne kterou dne 19.04.2024 podal   

(dále jen "žadatel"). 

 

Obsah žádosti: 

Žadatel žádá o poskytnutí informací 

1. MČ P5, ÚMČ P5, odbor Stavební úřad P5 řešil, rozhodoval, souhlasil, povolil, tedy jakkoli konal 

v souvislosti s umístěním Výdejního boxu, konkrétně boxu společnosti Alza.cz a.s., tzv. Alzaboxu do 

průchodu pro chodce v domě na adrese Wassermannova 1038/30 na pozemku č. parcely 1798/172. 

Pokud k dění popsanému v předešlé větě v některé směru došlo, pak prosím o poskytnutí kopií 

dokumentu o tomto, včetně kopií souvisejících dokumentů. 

 

2. odbor Stavební úřad P5 projednával, rozhodoval, vydal rozhodnutí o změně účelu užívaní částí 

stavby /průchod pro chodce/ v domě na adrese Wassermannova 1038/30 na pozemku č. parcely 

1798/172 pro jiný účel, než je pohyb chodců průchodem? Pokud k jednání, případně k rozhodování 

o účelu užívání části stavby /průchod pro chodce/ došlo, pak prosím o zaslání kopií dokumentu o 

tomto, včetně kopií souvisejících dokumentu a posudku, které ukládá Stavební zákon a související 

zákony pro takovou změnu stanovené. 

 

K otázce instalace a umístění výdejních boxů se stavební úřad žadateli vyjádřil sdělením ze dne 05.12.2023 

č.j.: MC05 261911/2023 sp.zn.: MC05/OSU/66832/2023/Vs/Hl.1038 se závěrem, že výdejní box není 

stavbou nebo prvkem plnícím funkci stavby dle ustanovení § 2 odst. 3 stavebního zákona a nepodléhá 

postupům dle stavebního zákona (tzn. umístění, popř. povolení stavby). 

K otázce změny účelu užívání stavby se stavební úřad žadateli vyjádřil sdělením ze dne 22.03.2024 č.j.: 

MC05 69085/2024 sp.zn.: MC05/OSU/20362/2024/Pka/Hl.1038 se závěrem, že problematiku výdejních 

boxů řešilo Ministerstvo pro místní rozvoj v metodickém doporučení ze září 2023 (dostupné na 

www.mmr.cz). Z této metodiky vyplývá, že instalace výdejního boxu do stávající stavby nevyžaduje změnu 

účelu užívání části stavby, naopak je třeba respektovat uspořádání stavby a jejího účelu užívání, tak aby 

nedocházelo např. k narušování únikových cest z pohledu požárně bezpečnostního řešení stavby apod. 

Z uvedeného vyplývá, že stavební úřad ve věci umístění výdejního boxu a změny v užívání části stavby, 

nevydával žádná opatření nebo rozhodnutí, neboť není vyžadováno stavebním zákonem. 

Spis. zn.: MC05/OSU/27276/2024/Pka/Hl.1038 Archiv: Hl.1038  

Č. j.: MC05  92722/2024 Spisový znak: 330 V/5  

Vyřizuje: Ing. Petr Kašpárek V Praze 22.04.2024 

http://www.mmr.cz/


Č.j. MC05  92722/2024 str. 2 

 

Tel.: 257 000 138 

E-mail: petr.kasparek@praha5.cz   

 

 

 

Ing. Dana Ševčíková 

vedoucí Odboru Stavební úřad 

  

 

 

v zast. Ing. Petr Kašpárek 

 

 

 

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující dálkový 

přístup na webových stránkách MČ Praha 5: https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-

informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/. 

Na žádost žadatele stavební úřad zasílá tuto odpověď e-mailem.  

 

Obdrží: 

 

 

Stejnopis: spisy 

Za správnost vyhotovení: Ing. Petr Kašpárek 

 

 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

